



**COMUNE DI
PETRALIA SOTTANA**

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO



REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEL LAVORO E
DELLA PREVIDENZA SOCIALE

R03

PROGETTO DI CANTIERE DI LAVORO PER DISOCCUPATI

(L.R. n. 17 del 1 luglio 1968 - Decr. Reg. n. 137 del 04.09.2009 e ss.mm.ii.)

**MANUTENZIONE DEL PARCO URBANO IN LOCALITA' SILVA DEI RIFORMATI
ATTRAVERSO RIMOZIONE E NUOVA REALIZZAZIONE DI STACCIONATE,
GRATICCIATE E LA VERNICIATURA DI ELEMENTI METALLICI.**

ALLEGATI:

- ☐ Relazione Tecnica
- ☐ Computo metrico estimativo
- ☒ Calcolo analitico Fabbisogno Materiali
- ☐ Calcolo analitico Fabbisogno Manodopera
- ☐ Preventivo di spesa a carico del Fondo Siciliano
- ☐ Dichiarazione di Fattibilità
- ☐ Analisi nuovi prezzi e costi unitari
- ☐ Piano di Sicurezza del Cantiere
- ☐ Disegni

Visto si esprime parere tecnico favorevole
ai sensi dell'art. 5 della L.R. 12/2011 con
s.m.i.
Petralia Sottana, li

Il r.u.p.
Ing. Carmelo Neglia

Tipo di progetto:

PROGETTO ESECUTIVO

Contenuti:

CALCOLO ANALITICO FABBISOGNO MATERIALI

Approvazioni:

Numero della tavola:

Rel_03

Comune di Petralia Sottana

Il Responsabile Unico del Procedimento:
Ing. Carmelo Neglia

Il Sindaco:
Dott. Pietro Polito

Progettista:

Arch. Vito Milazzo

Scala:

Data:

04 luglio 2024

Aggiornamenti:

23 ottobre 2024

	DESCRIZIONE	U.d.M.	Prezzo U.	Quantità	Importo
A.P. 001	REALIZZAZIONE DI STACCIONATA IN LEGNO DI CASTAGNO costruzione di staccionata realizzata con paletti montanti di legno di castagno scortecciato e ben stagionato (umidità relativa del 12% circa), trattato con sostanze impreganti e/o vernici protettive e rivestito con carbolineum nelle parti a contatto con il terreno o con materiali umidi, di metri lineari 1,5-2,0 di lunghezza e centimetri 10 circa di diametro, distanti ml 1,5 l'uno dall'altro, infissi almeno 50 cm nel terreno. I paletti montanti saranno collegati con tre ordini di paletti sempre in castagno. I paletti di collegamento tra i montanti, saranno trattati nel medesimo modo ma facendo a meno della carbolineatura, avranno diametro cm 8 e saranno fissati con ferramenta (chiodi e filo di ferro zincato) compreso ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito e completo a perfetta regola d'arte.	€/ml	€ 20,89	670,00	€ 13.997,17
A.P. 002	REALIZZAZIONE DI GRATICCIATA IN LEGNO DI CASTAGNO Costruzione di graticciata per la stabilizzazione dei pendii, consistente nella realizzazione di strutture trasversali alla linea di massima pendenza formate da picchetti di legno scortecciati e trattati con sostanze impreganti e/o vernici protettive e rivestito con carbolineum nelle parti a contatto con il terreno o con materiali umidi, di lunghezza pari a 100 cm circa, di diametro in testa non inferiore a 8 cm, posti ad una distanza di 80 cm l'uno dall'altro. I due elementi verticali saranno collegati orizzontalmente con dei mezzi paletti di 10 cm di diametro e posti l'uno sull'altro fino ad un'altezza di 60 cm massimo e saranno fissati con ferramenta (chiodi e filo di ferro zincato) compreso ogni onere ed accessorio per dare il lavoro finito e completo a perfetta regola d'arte.	€/ml	€ 16,57	80,00	€ 1.325,47
A.P. 003	TRASPORTO A DISCARICA Trasporto mediante autocarro con cassone scarrabile da 3 mc, dei materiali provenienti dalla rimozione della staccionata ammalorata fino alla discarica autorizzata più vicina al Comune. La discarica autorizzata dista circa 15 km (andata e ritorno 30 km) dal cantiere.	cadauno	€ 83,78	9,00	€ 754,02
			TOTALE	€	16.076,66